In

4
120
131
145
147
150
155
160
169

183
210
22

halt

Vorwort

Kartenlegende

Der Autor

Wo stand eigentlich die Berliner Mauer?
Deutsche Geschichte nach 1945

Von Potsdamer Platz nach Warschauer StraBe
Von Warschauer StraBe nach Kéllnische Heide
Von Kéllnische Heide nach Schaneweide

Von Schoneweide nach Schonefeld

Von Schonefeld nach Lipschitzallee

Von Lipschitzallee nach Mahlow

Von Mahlow nach Lichterfelde-Sid

Von Lichterfelde-Siid nach Zehlendorf

Von Zehlendorf nach Griebnitzsee

Von Griebnitzsee nach Volkspark Potsdam
Von Volkspark Potsdam nach Kladow

Von Kladow nach Staaken

Von Staaken nach Hennigsdorf

Von Hennigsdorf nach Frohnau

Von Frohnau nach Hohen Neuendorf

Von Hohen Neuendorf nach Hermsdorf

Von Hermsdorf nach Rosenthal

Von Rosenthal nach WollankstraBe

Von WollankstraBe nach Nordbahnhof

Von Nordbahnhof nach Potsdamer Platz
Ubernachtungsverzeichnis
Ortsindex

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/119158643X

Tkm
Tkm
Tkm
1km
Tkm
10km
15km
8km
14km
10km
17km
18km
20 km
8km
9km
9km
9km
Tkm
5km
6km

B


http://d-nb.info/119158643X

