

# Inhalt

3	Vorwort	
4	Kartenlegende	
8	Der Autor	
10	Wo stand eigentlich die Berliner Mauer?	
17	Deutsche Geschichte nach 1945	
28	Von Potsdamer Platz nach Warschauer Straße	7 km
50	Von Warschauer Straße nach Köllnische Heide	7 km
59	Von Köllnische Heide nach Schöneeweide	11 km
64	Von Schöneeweide nach Schönefeld	11 km
69	Von Schönefeld nach Lipschitzallee	7 km
73	Von Lipschitzallee nach Mahlow	10 km
76	Von Mahlow nach Lichterfelde-Süd	15 km
84	Von Lichterfelde-Süd nach Zehlendorf	8 km
86	Von Zehlendorf nach Griebnitzsee	14 km
99	Von Griebnitzsee nach Volkspark Potsdam	10 km
114	Von Volkspark Potsdam nach Kladow	17 km
120	Von Kladow nach Staaken	18 km
131	Von Staaken nach Hennigsdorf	20 km
145	Von Hennigsdorf nach Frohnau	8 km
147	Von Frohnau nach Hohen Neuendorf	9 km
150	Von Hohen Neuendorf nach Hermsdorf	9 km
155	Von Hermsdorf nach Rosenthal	9 km
160	Von Rosenthal nach Wollankstraße	7 km
169	Von Wollankstraße nach Nordbahnhof	5 km
183	Von Nordbahnhof nach Potsdamer Platz	6 km
210	Übernachtungsverzeichnis	
212	Ortsindex	